
Página 187   09 de Agosto de 2024 Nº 28.803Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1609214#187#1617485>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06725- SIAG n° 1006725/2023

(LOTE REMANESCENTE 002)

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público o Edital, que visa a “AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE DE MATO GROSSO”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de agosto de 2024, 
até às 13h45min do dia 26 de agosto de 2024, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 26 de agosto de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte 
endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os 
interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 99214-5804 
(suporte SIAG) ou (065) 99339-9207 (e-fornecedor) ou por meio do 
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 07 de agosto de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1609214#187#1617485/>

Protocolo 1609214

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1609438#187#1617711>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/22095 E SIAG Nº 0022095/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024/SESP, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
preparo, fornecimento, transporte e distribuição de alimentação pronta para 
atendera os reeducandos e adolescentes em conflito com a lei, para as 
unidades prisionais e socioeducativas da cidade de Lucas do Rio Verde-MT.

TIPO ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

ÚNICO 1 LBL 
ALIMENTACAO 

LTDA

03.975.798/0012-38 R$ 74.958,00
2 R$ 7.626,00
3 R$ 214.644,00
4 R$ 21.594,60
5 R$ 59.892,00
6 R$ 6.119,40
7 R$ 217.062,00
8 R$ 21.780,6
9 R$ 83.328,00

10 R$ 
1.559.358,00

11 R$ 157.365,60
12 R$ 

4.476.366,00
13 R$ 449.228,40
14 R$ 

4.526.793,00
15 R$ 453.879,60

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 12.329.995,20 (DOZE MILHÕES, TREZENTOS 
E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
VINTE CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 8 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública

SESP-MT

<#E.G.B#1609438#187#1617711/>

Protocolo 1609438

<#E.G.B#1609440#187#1617712>

RATIFICAÇÃO DA COMPRA DIRETA Nº 10/2024/SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 

legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos da Orientação 

Jurídico-Normativa 008/CPPGE/2023 e demais documentos e justificativas 

juntados aos autos do Processo POLITEC-PRO-2024/00812 e A U T O R 

I Z O a contratação, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa 

J & C LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.603.774/0001-04, para 

Aquisição de aparelho de Raio-X Odontológico para atender as demandas 

das Coordenadorias de Perícias em Vivos da Perícia Oficial e Identificação 

Técnica, no valor global de R$ 20.520,00 (vinte mil e quinhentos e vinte 

reais), com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, juntamente com 

demais Legislação pertinente:

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 

publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao 

art. 148, parágrafo único do Decreto Estadual 1.525/22.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HÉVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1609440#187#1617712/>

Protocolo 1609440
<#E.G.B#1609499#187#1617774>

1º TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2023/SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Processo Administrativo nº SESP-PRO-2023/29950.01
Pregão nº 064/2023/SESP

Pelo presente instrumento, o ESTADO DE MATO GROSSO, através da 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, com sede na 
Rua Júlio Domingos de Campos, s/nº, Bairro Centro Político Administrativo, 
CEP 78049-927, Cuiabá-MT, inscrito no CNPJ sob n° 03.507.415/0028-64 
neste ato representado pelo  Sr. HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA, 
brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 878514 PM/MT, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 537.316.891-20, doravante denominado CONTRATANTE, 
e a empresa WENATURE TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
43.336.996/0001-13, com sede na Rua dos Guajajaras, n° 870, sala 1401, 
Bairro Centro, Belo Horizonte/MG, CEP: 30180-106, representada pelo Sra. 
JULIANA MARIA DUMONT KLEINSORGE, brasileira, portadora do RG nº 
10335556  SSP/MG e o CPF n° 072.782.786-35, doravante denominada 
CONTRATADA, considerando o Processo Administrativo SESP-PRO-
2023/29950.01, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS n° 004/2023/SESP, oriunda do procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 064/2023/SESP, 
sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal n° 
14.133/2021, bem como ao Decreto Estadual n° 1.525/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.	 O presente Termo Aditivo tem o objetivo de PRORROGAR A 
VIGÊNCIA do preço registrado no LOTE 02 da Ata de Registro de Preços nº 
004/2023/SESP, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
da publicação no Diário Oficial do Estado, com a renovação do quantitativo 
originalmente registrado, nos termos do art. 205, §7º do Decreto Estadual 
nº 1.525/2022.


